
oonmsuuao บวลบนทรุจเทเพ
Bangkok Mass Transit Authority

B M TA  ส ำ น ัก ง าน ให ญ ่ เล ข ท ี่ ©๓© ถน น ว ัฒ น ธรรม  เข ต ห ้ว ย ข ว าง  ก ท ม. © 0 ๓ ๒ 0
Donmsuua'oujauuft̂ oinw โทร. 0-๒ ๒ ๔ ๖-00๓ ๙ 1 0๒๒ ๔๖-0๗๔๑-๔, 0๒ ๒ ๔๖-0๗ ๔0-๒  โทรสาร 0-๒๒๔๖-๔๓๗๔

(สำเนา)
คำส่ังองค์การขนส่งมวลขนกรุงเทพ 

ท่ี / ๒๕๖๗
เร่ือง แต่งต้ังคณะทำงานขับเคล่ือนจริยธรรม และให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรม

ขององค์การขนส่งมวลซนกรุงเทพ

ตามที่พระราซบัญญัต ิมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕;๖๒ มาตรฐานทางจริยธรรม 
คือ หลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ภาครัฐ เกี่ยวกับสภาพคุณงามความดี 
ที่เจ้าหน้าที่ของรัฐต้องยึดถือสำหรับการปฏิบัติงาน การตัดสินความถูกผิด การปฏิบัติที่ควรกระทำหรือ 
ไม่ควรกระทำ ตลอดจนการดำรงตนในการกระทำความดีและละเว้นความชั่ว ให้สำนักงานคณะกรรมการนโยบาย 
รัฐวิสาหกิจมีหน้าท่ีจัดทำประมวลจริยธรรมสำหรับผู้บริหารและพนักงานรัฐวิสาหกิจ เพ่ือใข้เป็นหลักเกณฑ์ในการ 
ปฏิบัติตน และรักษาคุณงามความดีที่ผู้บริหารและพนักงานรัฐวิสาหกิจต้องยึดถือในการปฏิบัติงาบ และคู่มือ 
จริยธรรมและจรรยาบรรณขององค์การขนส่งมวลซนกรุงเทพ ฉบับลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ เพื่อให้ 
คณะกรรมการบริหารกิจการองค์การ ผู้บริหารและพนักงาน ยึดถือเป็นแนวทางปฏิบัติในการทำงาน

ตังน้ัน เพื่อเป็นการขับเคลื่อนและพัฒนากลไกการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรม ให้แก่ 
พนักงานองค์การขนส่งมวลซนกรุงเทพ รวมทั้งสอดคล้องกับแนวทางการประเมินคุณธรรมแสดงความโปร่งใส 
ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
๒๖(๑) แห่งพระราซกฤษฎีกาจัดต้ังองค์การขนส่งมวลซนกรุงเทพ พ.ศ. ๒๕๑๙ จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อน 
จริยธรรม และให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมขององค์การขนส่งมวลซนกรุงเทพ โดยมีองค์ประกอบ 
หน้าท่ีและอำนาจ ตังน้ี

องค์ใ]ระกอบ
๑. ผู้อำนวยการสำนักการเจ้าหน้าท่ี เป็น หัวหน้าคณะทำงาน
๒. ผู้ซ่วยผู้อำนวยการสำนักการเจ้าหน้าท่ี เป็น คณะทำงาน
๓. หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานบุคคล 

สำนักการเจ้าหน้าท่ี
เป็น คณะทำงาน

๔. หัวหน้างานวินัย
กลุ่มงานบริหารงานบุคคล สำนักการเจ้าหน้าท่ี

เป็น คณะทำงาน

๕. หัวหน้างานแรงงานสัมพันธ์
กลุ่มงาบบริหารงาบบุคคลสำนักการเจ้าหน้าที่

เป็น คณะทำงาน

๖. หัวหน้างานระบบบริหารงานบุคคล
กลุ่มงานบริหารงานบุคคล สำนักการเจ้าหน้าท่ี

เป็น เลขานุการ

๗. นางสาวสิริการย์ ลีธันยพัฒน์ บุคลากร ๓-๔ ระดับ ๔ 
งานระบบบริหารงานบุคคล กลุ่มงานบริหารงานบุคคล

เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ

สำนักการเจ้าหน้าท่ี

หน้าท่ีและ



๒

หน้าท่ีและอำนาจ ดังน้ี
๑. รวบรวมข้อมูล ค์กษา วิเคราะห์ รูปแบบการส่งเสริมคุณธรรม และจัดทำแผนขับเคลื่อน 

จริยธรรมในหน่วยงาน
๒. ให้คำปรึกษาแนะนำ สอดส่อง ดูแลและส่งเสริมให้มีการปฏิบัติตามคู่มือจริยธรรม 

ในองค์การขนส่งมวลซนกรุงเทพ
๓. ดำเนินการน่าข้อมูลข้ึนเผยแพร่บนเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
๔. ติดตาม และประเมินผลการขับเคล่ือนงานด้านจริยธรรมของหน่วยงาน 
๕. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย

ทั้งน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเปีนด้นไป

(นายกิตติกานต์ จอมดวง จารุวรพลกุล) 
ผู้อำนวยการองค์การขนส่งมวลซนกรุงเทพ

(นางสาวอัญชลี กังวาล) 
ห.ธก.(สบจ.)
๒๒ ม.ค. ๖๗

/สำเนาเรียน....
I



สาเนาเริยน ผอก.
รอง ผอก. ฝบร., รอง ผอก. ฝรอ., รอง ผอก. ฝรร.
ซ.ผอก. ฝบร., ซ.ผอก. ฝรอ. ๑, ๒, ซ.ผอก. ฝรร.

- เพ่ือโปรดทราบ
สตส. สจท. สบจ. สตง.
ซ.ผอ.สตส. ซ.ผอ.สจท. ซ.ผอ.สบจ.
กบค. กพส. กจซ.
ขบ. วน. รส. รบ.
สหภาพแรงงานรัฐวิสาหกิจองค์การขนส่งมวลซนกรุงเทพ

- เพ่ือทราบ และแจ้งพนักงานในสังกัดเพ่ือทราบด้วย

(นางสาวอัญซลี กังวาล) 
หm (สบจ.)


